Администрация Ленинского района муниципального образования

«Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 76»

Ленинского района города Саратова

ПРИКАЗ

« 03» ноября 2015 г.        № 522-о

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016  учебном году
В соответствии  с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании «Город Саратов» в 2015-2016 учебном году

(далее Порядок), утвержденным приказом председателя комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 14.05.2015 № 483, на

основании приказов комитета по образованию муниципального образования «Город

Саратов» «Об утверждении состава  оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании «Город Саратов» в2015-2016 учебном году» от

27.05.2015 № 526, «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании «Город Саратов» в 2015-2016

учебном году» от 27.05.2015 № 528, «Об утверждении графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году» от 14.05.2015 № 484,  «О

составе участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-

2016 учебном году» от 29.10.2015 № 932, приказа МОУ «СОШ № 76» от 07.09.2015№ 359-о

года «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2015/2016 учебном году»  в период с  26 сентября по 26 октября  2015 года был проведен

школьный этап предметных олимпиад по русскому языку, математике, физике, химии,

географии, биологии, экологии, истории, информатике и ИКТ, литературе, английскому

языку, обществознанию среди учащихся 5-11 классов.

Приказом по МОУ «СОШ № 76» от 07.09.2015 № 360-о «О  назначении сотрудников

организаторам  в аудиториях и вне аудиторий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном  году» были произведены

назначения организаторов в аудитории и вне аудитории на проведение школьного этапа

Олимпиад из числа работников образовательной организации, не являющиеся учителями -

предметниками по теме Олимпиады. Начало Олимпиад в 12.00.

 Победители и призеры  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2015-2016 учебном году определены после проверки работ членами экспертных комиссий,

утвержденных приказом Комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» и

опубликованы в итоговых протоколах на сайте Комитета.

На основании справки об итогах проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, итоговых протоколов опубликованных Комитетом по

образованию администрации МО «Город Саратов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почетными грамотами учащихся – победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (Приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим призеров и победителей
школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2015-2016 учебном

году: учителю географии Филипенко Г.В., учителю биологии и экологии Филевой Т.Н.,
учителю экологии Бондаревой Л.В., учителю информатики и ИКТ Александровой О.С.,
учителю русского языка и литературы Ванюхиной С.А., учителю русского языка и
литературы Аникиной Г.А., учителю русского языка и литературы Сидоровой В.О.,
учителю русского языка и литературы Подкидышевой Е.Д. учителю истории и
обществознания Зайцевой Н.Н., учителю истории и  обществознания Петренко Д.Ю. ,
учителю химии Царевой Т.В.

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015-2016 учебном году (приложение №2).

4. Методической службе школы продолжить работу с одаренными детьми, включая

следующие мероприятия:

 проведение учителям-предметникам, подготовившим победителей и призеров

школьного этапа, подготовительной работы с учащимися по подготовке к

муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном

году;

 создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей;

 обеспечение участия одаренных детей в предметных олимпиадах всех уровней;

 использование передового опыта в работе с одаренными детьми в практике работы

учителей;

 организацию работы с одаренными учащимися согласно расписанию, утвержденному

директором;

 организацию индивидуально-групповых занятий для «сильных» учащихся в школе;

 обеспечение условий для самореализации интеллектуальных и творческих

способностей учащихся;

 внедрение новых образовательных технологий, отвечая на запросы современной

цивилизации;

 продолжение внедрения в образовательное пространство школы вариант оценивания

обучающихся в форме «портфолио».

.

Директор МОУ «СОШ № 76»     И.А.Вехова

Приложение № 1

к приказу №____

от 03.11.2015 г.

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2015-2016 учебном году

История

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

9 «А» Призер Зайцева Наталия Николаевна

Русский язык

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

5 «Б» призер Сидорова Валентина Олеговна

5 «Б» призер Сидорова Валентина Олеговна

5 «В» призер Сидорова Валентина Олеговна

5 «А» призер Сидорова Валентина Олеговна

5 «В» призер Сидорова Валентина Олеговна

6 «А» призер Подкидышева Елена Дмитриевна

7 «Б» призер Подкидышева Елена Дмитриевна

9 «А» призер Ванюхина Светлана Александровна

Экология

класс статус участника Ф.И.О. учителя

6 «Б» призер Филева Татьяна Николаевна

6 «А» призер Филева Татьяна Николаевна

7 «Б» призер Филева Татьяна Николаевна

9 «А» призер Бондарева Лариса Викторовна

10 «А» призер Филева Татьяна Николаевна

Литература

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

6 «Б» призер Аникина Галина Александровна

6 «Б» победитель Аникина Галина Александровна

6 «А» призер Подкидышева Елена Дмитриевна

7 «Б» призер Подкидышева Елена Дмитриевна

8 «Б» призер Подкидышева Елена Дмитриевна

9 «А» призер Ванюхина Светлана Александровна

География

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

7 «Б» Призер Филипенко Галина Викторовна

Обществознание

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

7 «Б»
Призер

Петренко Денис Юрьевич

Информатика

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

6 «А» Победитель Александрова Ольга Сергеевна

6 «А» Призер Александрова Ольга Сергеевна

7 «Б» Призер Александрова Ольга Сергеевна

7 «Б» Призер Александрова Ольга Сергеевна

Биология

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

6 «Б» призер Филева Татьяна Николаевна

6 «А» призер Филева Татьяна Николаевна

6 «А» призер Филева Татьяна Николаевна

Химия

Класс статус участника Ф.И.О. учителя

11 «А» призер Царева Татьяна Викторовна

11 «А» призер Царева Татьяна Викторовна

11 «А» призер Царева Татьяна Викторовна

Приложение №2

к приказу №____

от 03.11.2015 г.

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2015-2016 учебном году

История
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

9 «А» история 60 40

Русский язык
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

9 «А» Русский язык 34,5 32

Экология
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

7 «Б» экология 30 21

9 «А» экология 30 25

9 «А» экология 26 25

10 «А» экология 29 26

Литература
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

9 «А» литература 74 51

География
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

7 «Б» география 36 26

Обществознание
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

7 «Б» обществознание 62 60

Математика
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

7 «Б» математика 7 7

Химия
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

11 химия 13 12

11 химия 13 12

11 химия 12 12

Информатика
Класс Предмет Балл, полученный  на

школьном этапе

Балл для прохождения на

муниципальный этап

7 «Б» информатика 60 40

7 «Б» информатика 50 40